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COMUNICADO DA DIREÇÃO DO CAMPUS UFRJ - DUQUE DE CAXIAS

Considerando as Diretrizes da UFRJ, o Decreto de estado de emergência estabelecido pelo
Governo do Estado do Rio de Janeiro e todas as recomendações dos órgãos de saúde, a Direção do
Campus UFRJ Duque de Caxias resolve:

1) Suspender o atendimento presencial continuo ao público interno e externo até o dia 29 de março.
Solicitações de agendamentos para atendimento de urgência, deverão ser encaminhadas para os
endereços de e-mail listados no final do presente comunicado, com a justificativa respectiva;

2) Estabelecer a continuidade das atividades administrativas em regime remoto (home office) cuja
logística de trabalho será descrita na página do Campus;

3) Suspender todas atividades dentro do Campus Caxias cuja continuidade não seja considerada de
urgência.

4) Suspender a reunião do conselho deliberativo do Campus do dia 27/03. Processos pautados para essa
sessão serão deliberados pelo conselho de maneira virtual, e se aprovados pelo mesmo, serão
aprovados ad referendum pelo Diretor Geral;

Novas medidas poderão ser comunicadas no transcurso dessa semana, e acompanhadas em
www.caxias.ufrj.br.

SETOR e-mail de contato

Diretor Geral diretor@caxias.ufrj.br

Vice-Diretor Geral vice-diretor@caxias.ufrj.br

Direção Adjunta Acadêmica diretor.academico@caxias.ufrj.br

Direção Adjunta Administrativa direcao.administrativa@caxias.ufrj.br

Setor de Pessoal setordepessoal@caxias.ufrj.br

Compras compras@caxias.ufrj.br

mailto:diretor@caxias.ufrj.br
mailto:vice-diretor@caxias.ufrj.br
mailto:diretor.academico@caxias.ufrj.br
mailto:setordepessoal@caxias.ufrj.br
mailto:compras@caxias.ufrj.br


UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
Campus UFRJ Duque de Caxias - Professor Geraldo Cidade
Gabinete da Direção

Rodovia Washington Luiz, Km 104,5 – Santa Cruz da Serra
Duque de Caxias – RJ – CEP: 25.255-030

Financeiro financeiro@caxias.ufrj.br

Biblioteca biblioteca@caxias.ufrj.br

Administração da Sede adsede@caxias.ufrj.br

Protocolo protocolo@caxias.ufrj.br

Almoxarifado almoxarifado@caxias.ufrj.br

Patrimônio patrimonio@caxias.ufrj.br

TI ti@caxias.ufrj.br

CODESA codesa@caxias.ufrj.br

Secretaria da Pós-graduação posgradufrjdc@caxias.ufrj.br

Secretaria de Graduação secretaria@caxias.ufrj.br

Secretaria de Extensão extensao@caxias.ufrj.br

EPLAM eplam@caxias.ufrj.br

Laboratório de Física fisica.didatico@caxias.ufrj.br

Laboratório de Química quimica.didatico@caxias.ufrj.br

Laboratório de Biologia biologia.didatico@caxias.ufrj.br

Rio de Janeiro, 16 de março de 2020.

Direção Geral Campus UFRJ – Duque de Caxias
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